

| | |
|---------------------------|--|
| กลุ่มงาน / งาน | งานก่อสร้างฯ |
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง | ก่อสร้างอาคารสถานีดับเพลิงย่อย ซอย รังสิต-นครนายก 10 (อาคารถาวร) |
| สถานที่ก่อสร้าง | ซอยรังสิต-นครนายก 10 |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | สำนักการช่าง |
| คำนวณราคากลางโดย | นายวงศกร อดมโกชน์ สถาปนิกชำนาญการ |
| | เมื่อวันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 |

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|--------|-------|--------------|------------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานสถาปัตยกรรม ชั้นที่ 2 | | | | | | | | |
| | - งานก่ออิฐครึ่งแผ่น | 256.00 | ตรม. | 140.00 | 35,840.00 | 75.00 | 19,200.00 | 55,040.00 | |
| | - ฉาบปูน | 455.00 | ตรม. | 38.00 | 17,290.00 | 82.00 | 37,310.00 | 54,600.00 | |
| | - ทับหลัง คสล. | 100.00 | ม. | 150.00 | 15,000.00 | 10.00 | 1,000.00 | 16,000.00 | |
| | - ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป รุ่น 25 MFF | 18.00 | ชุด | 12,900.00 | 232,200.00 | 650.00 | 11,700.00 | 243,900.00 | |
| | - ป 3 (ประตูบานเปิดคู่) | 1.00 | ชุด | 4,850.00 | 4,850.00 | - | - | 4,850.00 | |
| | - ป 4 (ประตูบานเปิดคู่) | 2.00 | ชุด | 5,260.00 | 10,520.00 | 105.00 | 210.00 | 10,730.00 | |
| | - ป 5 (ประตูบานเปิดเดี่ยว/ห้องพัก) | 8.00 | ชุด | 3,800.00 | 30,400.00 | 105.00 | 840.00 | 31,240.00 | |
| | - ป 6 (ประตูบานเปิดเดี่ยว/ห้องพัก) | 3.00 | ชุด | 1,860.00 | 5,580.00 | 105.00 | 315.00 | 5,895.00 | |
| | - พื้นผิวหินขัดสีขาว | 374.00 | ตรม. | 400.00 | 149,600.00 | 150.00 | 56,100.00 | 205,700.00 | |
| | - พื้นกระเบื้องเซรามิก 12"x12" | 60.00 | ตรม. | 250.00 | 15,000.00 | 125.00 | 7,500.00 | 22,500.00 | |
| | - ผนังกระเบื้องเซรามิก 12"x12" | 158.00 | ตรม. | 205.00 | 32,390.00 | 138.00 | 21,804.00 | 54,194.00 | |
| | - ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. | 403.00 | ตรม. | 306.00 | 123,318.00 | 75.00 | 30,225.00 | 153,543.00 | |
| | - ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดกันน้ำ (ชายคา) | 145.00 | ตรม. | 340.00 | 49,300.00 | 75.00 | 10,875.00 | 60,175.00 | |
| | - รางน้ำระบบอากาศ (แอสตันเลส) | 88.00 | เมตร | 2,000.00 | 176,000.00 | 50.00 | 4,400.00 | 180,400.00 | |
| | - หน้าต่าง น.2 | 2.00 | ชุด | 4,500.00 | 9,000.00 | 105.00 | 210.00 | 9,210.00 | |
| | - รั้วผนังก่ออิฐเดิม (ชั้น 1) | 2.00 | ตรม. | - | - | 40.00 | 40.00 | 40.00 | |
| | - สีนํ้าพลาสติก (ภายใน) | 455.00 | ตรม. | 35.00 | 15,925.00 | 35.00 | 15,925.00 | 31,850.00 | |
| | - สีนํ้ามัน (วงกบ/หน้าต่าง) | 15.00 | ตรม. | 35.00 | 525.00 | 35.00 | 525.00 | 1,050.00 | |
| | รวมงานรายการที่ 1 | | | | | | | 1,140,917.00 | |

| | |
|---------------------------|--|
| กลุ่มงาน / งาน | งานก่อสร้างฯ |
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง | ก่อสร้างอาคารสถานีดับเพลิงย่อย ซอย รังสิต-นครนายก 10 (อาคารถาวร) |
| สถานที่ก่อสร้าง | ซอยรังสิต-นครนายก 10 |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | สำนักการช่าง |

คำนวณราคากลางโดย นายวงศกร อุดมโกชน์ สถาปนิกชำนาญการ เมื่อวันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 2 | งานสุขภัณฑ์และสุขาภิบาล | | | | | | | | |
| | - ท่อ PVC 8.5 ๑ 3/4 นิ้ว | 5.00 | ท่อน | 11.00 | 55.00 | 5.00 | 25.00 | 80.00 | |
| | - ท่อ PVC 8.5 ๑ 1 นิ้ว | 15.00 | ท่อน | 15.00 | 225.00 | 5.00 | 75.00 | 300.00 | |
| | - ท่อ PVC 8.5 ๑ 2 นิ้ว | 10.00 | ท่อน | 36.00 | 360.00 | 5.00 | 50.00 | 410.00 | |
| | - ท่อ PVC 8.5 ๑ 4 นิ้ว | 12.00 | ท่อน | 185.00 | 2,220.00 | 10.00 | 120.00 | 2,340.00 | |
| | - ช่องท่อ/ข้อต่อ | 1.00 | เหมา | 10,000.00 | 10,000.00 | - | - | 10,000.00 | |
| | - โถส้วมชนิดนั่งราบ | 11.00 | ชุด | 2,455.00 | 27,005.00 | 450.00 | 4,950.00 | 31,955.00 | |
| | - โถปัสสาวะชาย | 7.00 | ชุด | 1,060.00 | 7,420.00 | 450.00 | 3,150.00 | 10,570.00 | |
| | - อ่างล้างหน้าพร้อมอุปกรณ์ | 12.00 | ชุด | 1,200.00 | 14,400.00 | 450.00 | 5,400.00 | 19,800.00 | |
| | - ฝักบัว | 7.00 | ชุด | 450.00 | 3,150.00 | 70.00 | 490.00 | 3,640.00 | |
| | - สายชำระ | 11.00 | ชุด | 280.00 | 3,080.00 | 70.00 | 1,320.00 | 4,400.00 | |
| | - ที่วางสบู่เซรามิค | 7.00 | ชุด | 370.00 | 2,590.00 | 120.00 | 840.00 | 3,430.00 | |
| | - กระจกเงา | 9.00 | ชุด | 2,000.00 | 18,000.00 | 100.00 | 900.00 | 18,900.00 | |
| | - ก๊อกอ่างล้างหน้า | 12.00 | ชุด | 250.00 | 3,000.00 | 200.00 | 2,400.00 | 5,400.00 | |
| | - ก๊อกน้ำล้างหน้า | 9.00 | ชุด | 250.00 | 2,250.00 | 200.00 | 1,800.00 | 4,050.00 | |
| | - ราวจับผ้า | 7.00 | ชุด | 120.00 | 840.00 | 70.00 | 490.00 | 1,330.00 | |
| | - ที่ใส่กระดาษชำระ | 11.00 | ชุด | 390.00 | 4,290.00 | 120.00 | 1,320.00 | 5,610.00 | |
| | - FD | 10.00 | ชุด | 30.00 | 300.00 | 20.00 | 200.00 | 500.00 | |
| | - ปัมป์น้ำ ขนาด 5 แรงม้า | 1.00 | ตัว | 85,000.00 | 85,000.00 | 4,000.00 | 4,000.00 | 89,000.00 | |
| | - เคาร์เตอร์อ่างล้างหน้า + บานตู้ | 3.00 | ชุด | 15,000.00 | 45,000.00 | 1,500.00 | 4,500.00 | 49,500.00 | |
| | - FLOOR CLEAN OUT 50 มม. | 10.00 | ตัว | 50.00 | 500.00 | 20.00 | 200.00 | 700.00 | |
| | - อุปกรณ์รัดท่อ 50x35 มม. | 20.00 | ชุด | 200.00 | 4,000.00 | 120.00 | 2,400.00 | 6,400.00 | |
| | รวมรายการที่ 2 | | | | | | | 268,315.00 | |

| | |
|---------------------------|--|
| กลุ่มงาน / งาน | งานก่อสร้างฯ |
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง | ก่อสร้างอาคารสถานีดับเพลิงย่อย ซอย รังสิต-นครนายก 10 (อาคารถาวร) |
| สถานที่ก่อสร้าง | ซอยรังสิต-นครนายก 10 |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | สำนักการช่าง |

คำนวณราคากลางโดย นายวงศกร อุดมโกชน์ สถาปนิกชำนาญการ เมื่อวันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|----------|-------|--------------|------------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 3 | งานพื้น คสล. ด้านหน้าและด้านหลังอาคาร | | | | | | | | |
| | - คอนกรีต 240 Ksc (โครงสร้าง) | 65.00 | ลบ.ม. | 2,158.60 | 140,309.00 | 498.00 | 32,370.00 | 172,679.00 | |
| | - ทราดยาบ | 110.00 | ลบ.ม. | 453.33 | 49,866.30 | 99.00 | 10,890.00 | 60,756.30 | |
| | - เหล็กเสริม \varnothing 9 มม. | 4,500.00 | กก. | 18.30 | 82,350.00 | 3.30 | 14,850.00 | 97,200.00 | |
| | - ลวดผูกเหล็ก | 100.00 | กก. | 21.55 | 2,155.00 | - | - | 2,155.00 | |
| | - ไม้แบบ (50 %) | 6.00 | ตรม. | 400.00 | 2,400.00 | - | - | 2,400.00 | |
| | - ค่าแรงไม้แบบ (100%) | 12.00 | ตรม. | - | - | 133.00 | 133.00 | 133.00 | |
| | รวมงานรายการที่ 3 | | | | | | | 335,323.30 | |
| 4 | งานหลังคาคลุม + โครงเหล็ก + ฐานราก | | | | | | | | |
| | - เสาค้ำเข็มเจาะ \varnothing 0.35 ยาว 21 เมตร | 8.00 | ต้น | 14,000.00 | 112,000.00 | 1,500.00 | 12,000.00 | 124,000.00 | |
| | - สลักหัวเข็ม | 8.00 | ต้น | - | - | 300.00 | 2,400.00 | 2,400.00 | |
| | - ดินชุด | 2.40 | ลบ.ม. | - | - | 194.00 | 465.60 | 465.60 | |
| | - ทราดยาบ | 0.32 | ลบ.ม. | 453.33 | 145.07 | 99.00 | 31.68 | 176.75 | |
| | - คอนกรีตทราดยาบ | 0.16 | ลบ.ม. | 1,943.60 | 310.98 | 398.00 | 63.68 | 374.66 | |
| | - คอนกรีตโครงสร้าง 240 KSC | 2.00 | ลบ.ม. | 2,158.60 | 4,317.20 | 498.00 | 996.00 | 5,313.20 | |
| | - เหล็กเสริม \varnothing 6 มม. | 52.00 | กก. | 19.03 | 989.56 | 3.30 | 171.60 | 1,161.16 | |
| | - เหล็กเสริม \varnothing 16 มม. | 78.00 | กก. | 17.50 | 1,365.00 | 3.30 | 257.40 | 1,622.40 | |
| | - งานผูกเหล็ก | 3.00 | กก. | 21.53 | 64.59 | - | - | 64.59 | |
| | - ไม้แบบ / นั่งร้าน (50 %) | 5.00 | ตรม. | 400.00 | 2,000.00 | - | - | 2,000.00 | |

| | |
|---------------------------|--|
| กลุ่มงาน / งาน | งานก่อสร้างฯ |
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง | ก่อสร้างอาคารสถานีดับเพลิงย่อย ซอย รังสิต-นครนายก 10 (อาคารถาวร) |
| สถานที่ก่อสร้าง | ซอยรังสิต-นครนายก 10 |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | สำนักการช่าง |
| คำนวณราคากลางโดย | นายวงศกร อุดมโกชน์ สถาปนิกชำนาญการ |
| | เมื่อวันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 |

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|--------|-------|--------------|------------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | - ค่าแรงไม้แบบ (100%) | 10.00 | ตรม. | - | - | 133.00 | 1,330.00 | 1,330.00 | |
| | - เสาคเหล็ก H 150x150 m | 8.00 | ท่อน | 3,634.00 | 29,072.00 | - | - | 29,072.00 | |
| | - เพสเหล็ก 150x150x4 ทุน (ที่เสา,ฐานเสา) | 16.00 | ชุด | 30.00 | 480.00 | 10.00 | 160.00 | 640.00 | |
| | - ท่อ Ø 4 ทุน | 64.00 | ตัว | 80.00 | 5,120.00 | 50.00 | 3,200.00 | 8,320.00 | |
| | - ท่อเหล็ก Ø 4" x 3.8 มม. | 37.00 | ท่อน | 1,500.00 | 55,500.00 | - | - | 55,500.00 | |
| | - ท่อเหล็ก Ø 3" x 3.5 มม. | 10.00 | ท่อน | 1,080.00 | 10,800.00 | - | - | 10,800.00 | |
| | - ท่อเหล็ก Ø 2 1/2" x 3.00 มม. | 47.00 | ท่อน | 777.60 | 36,547.20 | - | - | 36,547.20 | |
| | - ท่อเหล็ก Ø 2" x 3.0 มม. | 21.00 | ท่อน | 600.00 | 12,600.00 | - | - | 12,600.00 | |
| | - แปรเหล็กขนาด 125x50x20x3.2 มม. | 89.00 | ท่อน | 759.00 | 67,551.00 | - | - | 67,551.00 | |
| | - Turn Buchle Dia 10 มม. | 8.00 | ชุด | 200.00 | 1,600.00 | 100.00 | 800.00 | 2,400.00 | |
| | - Sagrod Ø 12 มม. | 50.00 | กก. | 26.00 | 1,300.00 | 10.00 | 500.00 | 1,800.00 | |
| | - งานประกอบโครง TAUSS | 1.00 | เหมา | - | - | 20,000.00 | 20,000.00 | 20,000.00 | |
| | - หลังคาแมทริลชีทพร้อม | 405.00 | ตรม. | 550.00 | 222,750.00 | 70.00 | 28,350.00 | 251,100.00 | |
| | - รางน้ำแสดนเลส | 66.00 | เมตร | 2,000.00 | 132,000.00 | - | - | 132,000.00 | |
| | - สีส้มน้ำมัน | 180.00 | ตรม. | 35.00 | 6,300.00 | 35.00 | 6,300.00 | 12,600.00 | |
| | - สีกันสนิม | 180.00 | ตรม. | 35.00 | 6,300.00 | 35.00 | 6,300.00 | 12,600.00 | |
| | รวมรายการที่ 4 | | | | | | | 792,438.55 | |
| 5 | งานโครงสร้างบันไดเหล็ก และ ราวระเบียง | | | | | | | | |
| | - เสาคเชื่อมเจาะ Ø 0.35 ยาว 21 เมตร | 2.00 | ตัน | 14,000.00 | 28,000.00 | 1,500.00 | 3,000.00 | 3,100.00 | |
| | - สลักหัวเสาคเชื่อม | 2.00 | ตัน | - | - | 300.00 | 600.00 | 600.00 | |
| | - ดินซุด | 0.60 | ลบ.ม. | - | - | 194.00 | 116.40 | 116.40 | |
| | - ทราหยาบ | 0.08 | ลบ.ม. | 453.37 | 36.27 | 99.00 | 7.92 | 44.19 | |
| | - คอนกรีตหยาบ | 0.04 | ลบ.ม. | 1,943.60 | 77.74 | 398.00 | 15.92 | 93.66 | |

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ปร4.

| | |
|---------------------------|--|
| กลุ่มงาน / งาน | งานก่อสร้างฯ |
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง | ก่อสร้างอาคารสถานีดับเพลิงย่อย ซอย รังสิต-นครนายก 10 (อาคารถาวร) |
| สถานที่ก่อสร้าง | ซอยรังสิต-นครนายก 10 |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | สำนักงานการช่าง |
| คำนวณราคากลางโดย | นายวงศกร อุดมโภชน์ สถาปนิกชำนาญการ |
| | เมื่อวันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 |

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | - คอนกรีตโครงสร้าง 240 KSC | 0.48 | ลบ.ม. | 2,158.60 | 1,036.13 | 391.00 | 187.68 | 1,223.81 | |
| | - เหล็กเสริม \varnothing 6 มม. | 13.00 | กก. | 19.03 | 247.39 | 3.30 | 42.90 | 290.29 | |
| | - เหล็กเสริม \varnothing 16 มม. | 20.00 | กก. | 17.50 | 350.00 | 3.30 | 66.00 | 416.00 | |
| | - ลวดผูกเหล็ก | 1.00 | กก. | 21.55 | 21.55 | - | - | 21.55 | |
| | - ไม้แบบ นั่งร้าน (50%) | 1.40 | ตรม. | 400.00 | 560.00 | - | - | 560.00 | |
| | - ค่าแรงไม้แบบ (100%) | 2.80 | ตรม. | - | - | 133.00 | 133.00 | 133.00 | |
| | - เสาคเหล็ก H 150x150 | 12.00 | ท่อน | 3,634.00 | 43,608.00 | - | - | 43,608.00 | |
| | - เสาคเหล็ก 150x150x4 หุน | 10.00 | ชุด | 30.00 | 300.00 | 10.00 | 100.00 | 400.00 | |
| | - น็อต 4 หุน | 40.00 | ตัว | 80.00 | 3,200.00 | 50.00 | 2,000.00 | 5,200.00 | |
| | - เหล็กฉาก 0.40x0.40 | 14.00 | ท่อน | 279.37 | 3,911.18 | 10.00 | 140.00 | 4,051.18 | |
| | - แผ่นพื้นเหล็ก 4 มม. | 11.00 | ตรม. | 1,020.00 | 11,220.00 | 10.00 | 110.00 | 11,330.00 | |
| | - ท่อเหล็ก \varnothing 2" x 9.0 ม. | 33.00 | ท่อน | 600.00 | 19,800.00 | - | - | 19,800.00 | |
| | - ท่อเหล็ก \varnothing 1" x 2.7 ม. | 26.00 | ท่อน | 292.80 | 7,612.80 | - | - | 7,612.80 | |
| | - สีนํ้ามัน | 5.00 | ตรม. | 35.00 | 175.00 | 35.00 | 175.00 | 350.00 | |
| | - สีกันสนิม | 5.00 | ตรม. | 35.00 | 175.00 | 35.00 | 175.00 | 350.00 | |
| | - ค่าประกอบโครงสร้าง | 1.00 | เหมา | 20,000.00 | 20,000.00 | - | - | 20,000.00 | |
| | รวมงานรายการที่ 5 | | | | | | | 119,352.72 | |

| | |
|---------------------------|--|
| กลุ่มงาน / งาน | งานก่อสร้างฯ |
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง | ก่อสร้างอาคารสถานีดับเพลิงย่อย ซอย รังสิต-นครนายก 10 (อาคารถาวร) |
| สถานที่ก่อสร้าง | ซอยรังสิต-นครนายก 10 |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | สำนักการช่าง |
| คานวณราคากลางโดย | นายเสร์ กาญจนพงษ์พร |
| | เมื่อวันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 |

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|----------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานระบบไฟฟ้า | | | | | | | | |
| | ตู้สวิตช์ไฟฟ้า | | | | | | | | |
| | - ตู้โหลดเซ็นเตอร์ (LP4) เมน 50 AT 24 ช่อง | 1.00 | ตู้ | 18,000.00 | 18,000.00 | 200.00 | 200.00 | 18,200.00 | |
| | งานท่อไฟฟ้า สายไฟ และสายสื่อสาร | | | | | | | | |
| | - ท่อไฟฟ้าขนาด 1 1/4' IMC | 10.00 | เมตร | 128.00 | 1,280.00 | 30.00 | 300.00 | 1,580.00 | |
| | - ท่อไฟฟ้าขนาด 1/2' EMT | 724.00 | เมตร | 28.00 | 20,272.00 | 15.00 | 10,860.00 | 31,132.00 | |
| | - ท่อไฟฟ้าขนาด 3/4' EMT | 469.00 | เมตร | 41.00 | 19,229.00 | 18.00 | 8,442.00 | 27,671.00 | |
| | - สายไฟฟ้าขนาด 2.5 Sq.mm. THW | 40.00 | เมตร | 56.00 | 2,240.00 | 20.00 | 800.00 | 3,040.00 | |
| | - สายไฟขนาด 16 Sq.mm. THW | 1,612.00 | เมตร | 8.00 | 12,896.00 | 7.00 | 11,284.00 | 24,180.00 | |
| | - สายไฟฟ้าขนาด 4 Sq.mm. THW | 1,020.00 | เมตร | 12.00 | 12,240.00 | 10.00 | 10,200.00 | 22,440.00 | |
| | - สายไฟขนาด 6 Sq.mm. THW | 360.00 | เมตร | 20.00 | 7,200.00 | 12.00 | 4,320.00 | 11,520.00 | |
| | - อุปกรณ์ประกอบ | 1.00 | เหมา | 5,999.00 | 5,999.00 | - | - | 5,999.00 | |
| | งานโคมไฟฟ้า | | | | | | | | |
| | - โคม 3x36W ตะแกรงอลูมิเนียมมีแผ่นสะท้อน | 8.00 | โคม | 1,960.00 | 15,680.00 | 200.00 | 1,600.00 | 17,280.00 | |
| | - โคม 2x36W ตะแกรงอลูมิเนียมมีแผ่นสะท้อน | 50.00 | โคม | 1,280.00 | 64,000.00 | 150.00 | 7,500.00 | 71,500.00 | |
| | - โคม 1x36W มีฝาครอบพลาสติก | 2.00 | โคม | 500.00 | 1,000.00 | 100.00 | 200.00 | 1,200.00 | |
| | - โคมไฟติดใต้หลังคาเมทัลไลท์ 150W | 4.00 | โคม | 4,500.00 | 18,000.00 | 300.00 | 1,200.00 | 19,200.00 | |
| | - โคมไฟดาวไลท์ หลอดประหยัดไฟ 18W | 10.00 | โคม | 400.00 | 4,000.00 | 100.00 | 1,000.00 | 5,000.00 | |
| | - อุปกรณ์ประกอบ | 1.00 | เหมา | 5,709.00 | 5,709.00 | - | - | 5,709.00 | |
| | งานสวิตช์และเต้ารับ | | | | | | | | |
| | - สวิตช์เดี่ยว 16 A. 250 V. | 28.00 | ชุด | 100.00 | 2,800.00 | 80.00 | 2,240.00 | 5,040.00 | |
| | - เต้ารับคู่เสียบขากลมแบนมีกราวด์ | 35.00 | ชุด | 120.00 | 4,200.00 | 80.00 | 2,800.00 | 7,000.00 | |
| | - บ็อกซ์สำหรับต่อเครื่องปรับอากาศ | 5.00 | ชุด | 80.00 | 400.00 | 50.00 | 250.00 | 650.00 | |
| | - อุปกรณ์ประกอบ | 1.00 | เหมา | 635.00 | 635.00 | - | - | 635.00 | |
| 2 | งานสายล่อฟ้า | 1.00 | เหมา | - | - | 15,000.00 | 15,000.00 | 15,000.00 | |
| | รวมงานไฟฟ้า | | | | | | | 293,976.00 | |

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

| | |
|---------------------------|--|
| กลุ่มงาน / งาน | งานก่อสร้างฯ |
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง | ก่อสร้างอาคารสถานีดับเพลิงย่อย ซอย รังสิต-นครนายก 10 (อาคารถาวร) |
| สถานที่ก่อสร้าง | ซอยรังสิต-นครนายก 10 |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | สำนักการช่าง |

คำนวณราคากลางโดย นายวงศกร อุดมโภชน์ สถาปนิกชำนาญการ เมื่อวันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|---------|--------------|------------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | งานครุภัณฑ์ | | | | | | | | |
| | - เครื่องปรับอากาศ ขนาด 13000 BTU ชั้น 1 ชนิดแขวน | 1.00 | เครื่อง | 23,000.00 | 23,000.00 | - | - | 23,000.00 | |
| | - เครื่องปรับอากาศ ขนาด 36000 BTU ชั้น 2 ชนิดแขวน | 2.00 | เครื่อง | 40,000.00 | 80,000.00 | - | - | 80,000.00 | |
| | - เครื่องปรับอากาศ ขนาด 24000 BTU ชั้น 2 ชนิดแขวน | 1.00 | เครื่อง | 30,000.00 | 30,000.00 | - | - | 30,000.00 | |
| | - เครื่องปรับอากาศ ขนาด 30000 BTU ชั้น 2 ชนิดแขวน | 1.00 | เครื่อง | 37,000.00 | 37,000.00 | - | - | 37,000.00 | |
| | - เครื่องปรับอากาศ ขนาด 13000 BTU ชั้น 2 ชนิดแขวน | 8.00 | เครื่อง | 23,000.00 | 184,000.00 | - | - | 184,000.00 | |
| | - เครื่องฟอกอากาศแบบฝังใต้เพดาน 500 CFM | 1.00 | เครื่อง | 27,000.00 | 27,000.00 | - | - | 27,000.00 | |
| | - โตะทำงาน | 5.00 | ตัว | 5,000.00 | 25,000.00 | - | - | 25,000.00 | |
| | - เก้าอี้ปรับระดับไม่มีล้อ | 5.00 | ตัว | 3,000.00 | 15,000.00 | - | - | 15,000.00 | |
| | - ตู้เก็บเอกสาร (ตู้เหล็ก 4 ลินชัก) | 2.00 | ตู้ | 7,900.00 | 15,800.00 | - | - | 15,800.00 | |
| | - ตู้เก็บเอกสาร (ตู้เหล็ก 2 ลินชัก) | 2.00 | ตู้ | 5,500.00 | 11,000.00 | - | - | 11,000.00 | |
| | - ตู้ล็อกเกอร์ 6 ประตู | 4.00 | ตู้ | 7,200.00 | 28,800.00 | - | - | 28,800.00 | |
| | - ตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม | 1.00 | ตู้ | 4,300.00 | 4,300.00 | - | - | 4,300.00 | |
| | - พัดลมตั้งพื้น ขนาด 16 นิ้ว | 4.00 | ตัว | 1,500.00 | 6,000.00 | - | - | 6,000.00 | |
| | - พัดลมตั้งพื้น ขนาด 18 นิ้ว | 4.00 | ตัว | 1,500.00 | 6,000.00 | - | - | 6,000.00 | |
| | - เครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น แบบท่อต่อขนาด 2 ก๊อก | 2.00 | เครื่อง | 26,000.00 | 52,000.00 | - | - | 52,000.00 | |
| | - เครื่องกรองน้ำ | 1.00 | เครื่อง | 10,000.00 | 10,000.00 | - | - | 10,000.00 | |
| | - เครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน | 3.00 | เครื่อง | 16,000.00 | 48,000.00 | - | - | 48,000.00 | |
| | - เครื่องสำรองไฟฟ้า 800 KVA | 3.00 | เครื่อง | 3,200.00 | 9,600.00 | - | - | 9,600.00 | |
| | - เครื่องพิมพ์ ชนิด เลเซอร์/LED ขาวดำ | 1.00 | เครื่อง | 9,600.00 | 9,600.00 | - | - | 9,600.00 | |
| | | | | | | | | | |
| | รวมงานครุภัณฑ์ 1 | | | | | | | 622,100.00 | |

| | |
|---------------------------|--|
| กลุ่มงาน / งาน | งานก่อสร้างฯ |
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง | ก่อสร้างอาคารสถานีดับเพลิงย่อย ซอย รังสิต-นครนายก 10 (อาคารถาวร) |
| สถานที่ก่อสร้าง | ซอยรังสิต-นครนายก 10 |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | สำนักการช่าง |
| คำนวณราคากลางโดย | นายวงศกร อุดมโกชน์ สถาปนิกชำนาญการ |
| | เมื่อวันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 |

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|-------|---------|--------------|--------------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | งานก่อสร้าง 21 เมตร | | | | | | | | |
| | - เสาค Self Support สูง 21 เมตร | 1.00 | ตัน | 172,000.00 | 172,000.00 | - | - | 172,000.00 | |
| | - ไฟกระพริบ | 1.00 | ชุด | 4,000.00 | 4,000.00 | - | - | 4,000.00 | |
| | - สายไฟกระพริบ | 50.00 | เมตร | 60.00 | 3,000.00 | - | - | 3,000.00 | |
| | - ชุดล่อฟ้า | 1.00 | ชุด | 3,200.00 | 3,200.00 | - | - | 3,200.00 | |
| | - สายกราวด์ทองแดง THW 25 | 50.00 | เมตร | 340.00 | 17,000.00 | - | - | 17,000.00 | |
| | - ชุดหลอมเชื่อมสายกราวด์ | 1.00 | ชุด | 1,400.00 | 1,400.00 | - | - | 1,400.00 | |
| | - ก่อสร้างฐานเสาและระบบกันซึม | 1.00 | ตัน | 22,000.00 | 22,000.00 | - | - | 22,000.00 | |
| | - ค่าแรงติดตั้งพร้อม | 1.00 | งาน | 30,000.00 | 30,000.00 | - | - | 30,000.00 | |
| | งานระบบวิทยุสื่อสาร | | | | | | | | |
| | - เครื่องส่งวิทยุประจำสถานี ย่านราชการ 150-170 MHz | 1.00 | เครื่อง | 24,000.00 | 24,000.00 | - | - | 24,000.00 | |
| | - เครื่องจ่ายไฟ (ใช้เครื่องละ 2 ชุด สลับตลอด 24ชม.) | 4.00 | เครื่อง | 8,500.00 | 34,000.00 | - | - | 34,000.00 | |
| | - เครื่องตั้งเวลาตัดต่อกระแสไฟฟ้า (เครื่องจ่ายไฟ 24 ชม.) | 2.00 | เครื่อง | 6,000.00 | 12,000.00 | - | - | 12,000.00 | |
| | - เสาอากาศไดโพล 4 ท่วง 2 เบย์ | 2.00 | ตัน | 11,500.00 | 23,000.00 | - | - | 23,000.00 | |
| | - สายนำสัญญาณ 10 D-FB พร้อมขั้วต่อและการเดินสาย | 2.00 | ม้วน | 37,500.00 | 75,000.00 | - | - | 75,000.00 | |
| | ยึดสลิง | | | | | | | | |
| | - เครื่องบันทึกเสียงการใช้งานพร้อมโปรแกรมควบคุม | 1.00 | เครื่อง | 21,500.00 | 21,500.00 | - | - | 21,500.00 | |
| | - ระบบเคลื่อนยกเครื่องสูบน้ำ ขนาด 2 ตัน พร้อมโครงเหล็ก | 1.00 | ตัว | 1,750,000.00 | 1,750,000.00 | - | - | 1,750,000.00 | |
| | รวมงานครุภัณฑ์ 2 | | | | | | | 2,192,100.00 | |
| | รวมงานครุภัณฑ์ 1 | | | | | | | 622,100.00 | |
| | รวมงานไฟฟ้า | | | | | | | 293,976.00 | |
| | รวมงานก่อสร้าง | | | | | | | 3,360,729.57 | |
| | รวมงานครุภัณฑ์ | | | | | | | 2,814,200.00 | |
| | รวมงานทั้งหมดยกเว้นครุภัณฑ์ | | | | | | | 3,654,705.57 | |

